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Besvarelse af spørgsmål 427 alm. del stillet af Erhvervs- Vækst- og 
Eksportudvalget den 10. september 2013 efter ønske fra Jakob En-
gel-Schmidt (V).

Spørgsmål:
”Ministeren bedes redegøre for status på initiativet LaunchPad, som mi-
nisteren ifølge sit svar på ERU alm. del - spørgsmål 336 forventede ville 
indebære, at omkring 30 udenlandske iværksættere ville komme til Dan-
mark henover sommeren 2013. Ministeren bedes oplyse antallet af an-
søgninger, behandlede ansøgninger, antallet af imødekomne ansøgninger 
samt redegøre for baggrunden for afslag, såfremt sådanne er givet.”

Svar:
Erhvervsstyrelsen har til brug for besvarelsen oplyst følgende:  

”På baggrund af et udbud er der blevet udvalgt to operatører til at imple-
mentere LaunchPad programmet; Pluss Leadership og Accelerace Mana-
gement. Pluss Leadership har ansvaret for underprogrammet Young Ta-
lents (rettet mod unge iværksættertalenter), mens Accelerace Manage-
ment har ansvaret for underprogrammet Global Entrepreneurs (rettet mod 
etablerede iværksættervirksomheder). De to operatører har bl.a. samar-
bejdet om markedsføringen af LaunchPad på de sociale medier, hvor pro-
jektets Facebook-side har fået 85.000 likes.   

Ansøgningsmateriale, ansøgningsprocedure og vurdering af ansøgninger-
ne har været forskellig for de to underprogrammer. Det har dog været et 
fællestræk, at de indkomne ansøgninger har fået både en kvantitativ og en 
kvalitativ bedømmelse af en række jurymedlemmer med stærke forret-
ningsmæssige kompetencer, og at disse bedømmelser efterfølgende er 
blevet godkendt i de to underprogrammers styregrupper. 

Der er i alt modtaget 112 ansøgninger til de to programmer, med 62 til 
programmet Young Talent og 50 til programmet Global Entrepreneurs, jf. 
tabel 1. 

Tabel 1: Ansøgninger i LaunchPad

Young Talent Global Entre-

preneurs

I alt

Antal ansøgninger 62 50 112

Behandlede ansøgninger 49 50 99

Imødekomne ansøgninger 11 7 18

Antal deltagere 15 15 30
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I forbindelse med pre-screeningen i Young Talent programmet blev 13 
ansøgninger afvist bl.a. på grund af iværksætterens manglende villighed
til at komme til Danmark og starte virksomhed og manglende sandsyn-
liggørelse af, at vedkommende havde tilstrækkelige økonomiske midler 
til at klare sig i Danmark. Pre-screeningen medførte ikke afvisning i Glo-
bal Entrepreneurs programmet.

Programmet Young Talent imødekom i forbindelse med ansøgningspro-
ceduren 11 ansøgninger med i alt 15 deltagere, idet der kan være flere 
deltagere tilknyttet en virksomhed.

Global Entrepreneurs programmet imødekom syv ansøgninger med i alt 
15 deltagere. Kort før igangsættelsen af programmet valgte en virksom-
hed fra England med to deltagere at springe fra programmet. 

Samlet er der således i dag 28 deltagere i LaunchPad programmet fordelt 
på 17 virksomheder. Deltagerne indgår pt. i forskellige acceleratorforløb 
med bl.a. coaching, møder med danske virksomheder, mulighed for at 
pitche for investorer mv. Onsdag den 4. september blev der afholdt offi-
cielt velkomstarrangement for deltagerne på Københavns Rådhus.    

Ansøgningerne til Young Talents Programmet er blevet bedømt af mel-
lem seks og ni jurymedlemmer, som bl.a. har vurderet forretningsplaner-
ne ud fra produkternes markedspotentiale, ansøgernes forretningsmæssige 
kompetencer og motivation samt virksomhedens skaleringspotentiale. 
Endvidere har alle ansøgere uploadet en 3 minutters video-pitch, hvor de 
præsenterer sig selv og deres forretningsidé.

Ansøgningerne til Global Entrepreneurs programmet er blevet vurderet 
ud fra følgende fire overordnede kriterier: forretningsidé, kompetencer i 
teamet, økonomi og investeringsmulighed samt engelskkundskaber. Her-
til kommer en række underkriterier fx værdiskabelse, brugersegment og 
markedssituation. 

De udenlandske iværksættere, hvis ansøgninger ikke blev imødekommet, 
har fået tilsendt et afslag via e-mail. Iværksætterne er ikke blevet givet 
nogen begrundelse i forbindelse med afslaget, men er blevet opfordret til 
at kontakte de respektive programmer, hvis de ønskede en uddybning af 
afslaget.”


